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Zanim jednak skupimy się na atrak-
cjach tegorocznej edycji bytkowskie-
go jarmarku jako organizatorzy chcie-
libyśmy Państwu bardzo serdecznie 
podziękować za obecność i wsparcie 
w ubiegłym roku. Dzięki Państwa 
hojności udało nam się zebrać pie-
niążki na 34 suto wypełnione paczki 
dla dzieci z mniej zamożnych rodzin 
z naszej parafii. Nie da się przecenić 
wartości takiego wkładu w budowa-
niu naszej wspólnoty. 

A co nas czeka w tym roku? Na na-
szym jarmarku każdy znajdzie coś 
dla siebie. Na licznych stoiskach bę-

dzie można zakupić wiele słodko-
ści małych i dużych - od cukierków, 
aż  po fantazyjne domki z piernika. 
Amatorzy drobnych upominków na 
pewno nie będą zawiedzeni - na jar-
marku pojawią się bowiem stragany 
z rękodziełem oraz biżuterią. Intere-
sującą propozycją będzie również sto-
isko z aniołami wykonanymi z gliny 
i z drewna. 

Kiedy już obładujemy się zakupami, udać 
się będzie można do stoiska z pakowa-
niem prezentów, które przychodzi z po-
mocą wielu z nas, którym nieco brakuje 
talentu w czynnościach manualnych.

JARMARK PO RAZ TRZECI

Już trzeci raz mamy zaszczyt serdecznie Państwa zaprosić 
na nasz parafialny Jarmark Bożonarodzeniowy. W tym roku 
odbędzie się on 13 grudnia w godzinach od 9:30 – 14:00.

akcja katolicka
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Każdy będzie mógł również wziąć 
udział w warsztatach robienia świą-
tecznych ozdób oraz miło spędzić 
czas grając w wiele gier rodzinnych 
oraz uczestnicząc w towarzyszących 
jarmarkowi konkursach. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
w zeszłym roku licytacje bombek z au-
tografami znanych ludzi. W tym roku 
zatem postanowiliśmy podnieść nieco 
stawkę, więc jesteśmy pewni, że na-
zwiska ludzi, których autografy będą 
licytowane, zaskoczą niejedną osobę. 
Zapraszamy także do obejrzenia spek-
taklu przygotowanego przez Teatr 
Domino działający przy SCK. 

Oczywiście jarmark nie byłby jar-
markiem w pełnym wymiarze, 

gdyby nie wspaniałe świąteczne 
wypieki, dlatego też już teraz zapra-
szamy na pyszne wypieki, aroma-
tyczną kawę i  herbatę (i nie tylko) 
do naszej jarmarcznej kawiarenki.

Mamy wielką nadzieję, że wzajemna 
pomoc przy okazji jarmarku stanie 
się bytkowską tradycją w tym roku 
i znów uda się zebrać środki dla po-
trzebujących dzieci, którzy mieszkają 
na terenie naszej parafii. Dla nas naj-
większą nagrodą jest ogromna radość 
i wzruszenie osób obdarowanych. Pa-
miętajmy, że zawartość naszej paczki 
jest najczęściej dla nich jedynym „ra-
rytasem” w nadchodzących dniach. 
Otwórzmy nasze serca! 
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Jaki jest cel takiej inicjatywy?
Głównym celem powstania Banku 
Czasu jest integracja osób miesz-
kających na Bytkowie. W ramach 
działalności Banku Czasu będą 
realizowane przedsięwzięcia, któ-
re pozwolą wzajemnie poznać się 
mieszkańcom naszego regionu oraz 
umożliwią wzajemną pomoc. 

W jaki sposób chcą Państwo 
zrealizować ten cel, na czym te 
przedsięwzięcia polegają?
Głównym założeniem banku cza-
su jest wymiana usług. Polega to 
na tym, że jeżeli dana osoba po-
święci godzinę na pójście z kimś 
na spacer to w zamian inna osoba 

naprawi jej cieknący kran lub napi-
sze reklamację. Walutą tego banku 
jest godzina. Zatem każda czyn-
ność, czy to nauka angielskiego czy 
też wyprowadzenie psa ma taką 
samą wartość. A jej miarą jest tylko 
czas poświęcony na jej realizację.

Skąd zrodził się pomysł powsta-
nia banku czasu na Bytkowie? Czy 
skądś zaczerpnęła Pani wzorce 
funkcjonowania takiego przedsię-
wzięcia?
Na początku tego roku bytkowska 
parafialna Akcja Katolicka nawiąza-
ła współprace z Gliwickim Bankiem 
Czasu. Nasz bank powstał w opar-
ciu o wskazówki udzielone przez 

Na Bytkowie coraz bardziej można odczuć różnego rodzaju 
działania zmierzające do budowania poczucia wspólnoty. To 
bardzo cieszy, ale także motywuje do podnoszenia kolejnych 
kwestii dotyczących dobrosąsiedzkich relacji oraz tworze-
nia inicjatyw, które pozwalają nam lepiej spojrzeć na potrze-
by ludzi wokół nas. Od niedawna, w naszej Akcji Katolickiej 
powstał pomysł utworzenia Bytkowskiego Banku Czasu. Na 
kilka pytań na ten temat odpowiada Anżelina Marek, pomy-
słodawczyni i koordynator działań w tym zakresie. 

BYTKOWSKI BANK CZASU
Michał Rostański
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koordynatora tamtejszego banku. 
Gliwicki Bank Czasu jest inicjaty-
wą działającą przy Gliwickim Cen-
trum Organizacji Pozarządowych, 
nasz bank z kolei działa przy pa-
rafii p.w. Ducha Św. w Bytkowie.

Początki zazwyczaj bywają trudne, 
ilu ludzi uczestniczy w programie 
na tą chwilę? 
Obecnie w ramach Banku Cza-
su zrzeszonych jest 15 osób głów-
nie z Akcji Katolickiej. Planuje-
my stopniowo zwiększać liczbę 
członków. Przez najbliższe kilka 
miesięcy planujemy docierać me-
chanizmy działania banku, a tak-

że wypracować własne rozwiąza-
nia w ramach działalności banku. 

Warunkiem działania banku jest 
wzajemne poznawanie się osób. 
Dlatego też szczególną uwagę po-
święcamy spotkaniom integracyj-
nym. Rozpoczęliśmy już cykl takich 
spotkań. Oprócz takich spotkań pla-
nujemy organizować spotkania te-
matyczne, na które będziemy zapra-
szać gości spoza naszej miejscowości 
oraz osoby mieszkające na Bytko-
wie, które będą chciały podzielić 
się swoją wiedzą i umiejętnościami. 

Dziękuję za rozmowę.
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
06  GRUDNIA  2015 r.

II  NIEDZIELA  ADWENTU  „C”

Przychodzimy dziś na Eucharystię, do źródła Bożej łaski, aby 
usłyszeć wołanie: „Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki 
dla Niego”, bo przyjście Zbawiciela jest już bliskie. Wspólnie 
z Janem Chrzcicielem wyprostujmy drogi naszego życia Jezu-
sowi, który przychodzi do nas podczas każdej mszy świętej.

Kolekta dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. Bóg 
zapłać za każdą ofiarę.

•
Liturgia tygodnia:
    - 07.12 – poniedziałek – wsp. św. Ambrożego, bpa i dK;  
    - 08.12 – wtorek          – wsp. uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP;
    - 09.12 – środa            – wsp.  dow. św. Jana Diego Cuauhtlatoatzin;
    - 11.12 – piątek           – wsp. dow. św. Damazego, pap.
    - 12.12 – sobota          – wsp. dow. NMP z Guadalupe. 

•
Od tygodnia trwają już w naszej parafii kolędowe odwiedziny duszpa-
sterskie. Plan kolędy zamieszczony jest w gablotkach oraz na stronie 
internetowej parafii. Dziś kolęda na ul. ZHP 9 i 10.

•
Dziś przed kościołami – również u nas – trwa zbiórka na Fundusz Po-
mocy Kościołowi na Wschodzie. 

•
Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie ogłosiło ko-
lejną akcję zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektroniczne-
go. Dochód z tej akcji przeznaczony będzie na pomoc dla polskich 
misjonarzy. W naszej parafii chętni będą mogli przynosić taki sprzęt 
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w poniedziałek i wtorek w godzinach od 8.00 do 15.00. Będzie można 
składać go w garażu obok zakładu kamieniarskiego (od ul. Węglowej).

•
Koordynatorzy Parafialnego Centrum ŚDM – Kraków 2016, zapraszają 
wolontariuszy oraz tych, którzy pragną włączyć się w przygotowania 
i pomoc w czasie Dni w Diecezji. Spotkanie odbędzie się w dzisiejszą 
niedzielę (06.12) o 18.00 w salce obok kancelarii.

•
Zachęcamy – nie tylko dzieci – do udziału w mszach św. roratnich. 
Roraty odprawiamy od poniedziałku do piątku o 18.00.

•
We wtorek – 8.12 – uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. 
W tym dniu, razem z całym Kościołem Powszechnym, rozpoczniemy 
Wielki Jubileusz Miłosierdzia. Nie będzie wtedy mszy św. roratniej.

•
We wtorek w godz. od 12.00 do 13.00 w naszym kościele, w ramach 
tzw. „Godziny Łaski”, będzie wystawienie i możliwość adoracji Naj-
świętszego Sakramentu.

•
Msza św. o godz. 18.00 – zostanie odprawiona w int. Legionu Maryi – 
za legionistów i auksyliatorów naszej parafii.

•
Podczas mszy św. o godz. 18.00 we wtorek – już tradycyjnie w naszej 
parafii – odbędzie się ślubowanie Duchowej Adopcji Dziecka Poczęte-
go. Zachęcamy do podjęcia tego zobowiązania.

•
W czwartek – 10.12 – spotkanie Kręgu Biblijnego. Początek po wie-
czornej mszy św.

•
W sobotę – 12.12 o godz. 10.00 – zostanie odprawione nabożeństwo 
i msza św. ku czci MB Fatimskiej.
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INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA - GRUDZIEŃ

Ogólna:

Misyjna:

Parafialna:

Abyśmy wszyscy mogli doświadczać miłosierdzia Boga, który 
wciąż niestrudzenie nam przebacza.

Aby rodziny, w szczegól ny sposób te, które cierpią, znajdowały 
w narodzinach Jezusa znak niezawodnej nadziei.

Za wszystkich parafian, którzy spotkają się w tym roku na wspól-
nej modlitwie z kapłanami w czasie odwiedzin kolędowych: aby 
Boże błogosławieństwo towarzyszyło im przez cały kolejny rok, 
a Matka Boża wypraszała potrzebne łaski dla nich i ich rodzin.

•
Organizatorzy jarmarku zwracają się także z prośbą o upieczenie ciast 
i pierników na tę imprezę. Ciasta będzie można przynosić w sobotę 
(12.12) w godzinach od 15.00 do 18.00, lub w niedzielę rano – do salki 
w baraku.

•
Teatr Domino, działający przy Siemianowickim Centrum Kultury 
(ul. Niepodległości 45), zaprasza na spektakl pt.: Komisarz Hanusik”, 
połączony z koncertem dobroczynnym. Impreza odbędzie się 12.12 
(sobota) o 18.00 w SCK. Tam też można nabyć bilety.

•
Przy tylnym wyjściu z kościoła można już zakupić opłatki świąteczne, 
świece Caritas – Dzieło Pomocy Dzieciom, są również nasze, parafial-
ne kalendarze na przyszły rok, nowe kalendarze śląskie, a także płyty 
naszej scholi oraz lampiony adwentowe.

•
Na nadchodzący tydzień oraz cały czas                                                                                       

adwentowego czuwania, życzymy wszystkim                                                                                       
Bożego błogosławieństwa oraz opieki Matki Bożej!   
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WYKŁADNIA DLA PIERWSZEGO PRZYKAZANIA 
KOŚCIELNEGO:

Pierwsze przykazanie kościelne:

„W niedziele i święta nakazane uczestniczyć we Mszy świętej i po-
wstrzymać się od prac niekoniecznych”.

Na terytorium Polski, świętami nakazanymi poza niedzielami są:
- 1 stycznia, Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi
- 6 stycznia, Uroczystość Objawienia Pańskiego (tzw. Trzech Króli)
- czwartek po Uroczystości Trójcy Świętej, 
                       Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (tzw. Boże Ciało)
- 15 sierpnia, Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
                                                                                                   (Matki Bożej Zielnej)
- 1 listopada, Uroczystość Wszystkich Świętych
- 25 grudnia, Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Boże Narodzenie).

W niedzielę oraz inne dni świąteczne nakazane wierni są zobowiązani uczest-
niczyć we Mszy świętej oraz powstrzymywać się od wykonywania prac nieko-
niecznych, czyli tych prac i zajęć, które utrudniają:

- oddawanie Bogu czci,
- przeżywanie radości właściwej dniowi świątecznemu,
- korzystanie z należytego odpoczynku duchowego i fizycznego (1247 KPK).

Nakazowi uczestniczenia we Mszy świętej czyni zadość ten, kto bierze w niej 
udział, gdziekolwiek jest odprawiana w obrządku katolickim (nie tylko rzym-
skim), bądź w sam dzień świąteczny, bądź też wieczorem dnia poprzedzającego 
(zob. kan. 1248 § 1 KPK). Jeśli z braku kapłana lub z innej poważnej przyczy-
ny nie można uczestniczyć w Eucharystii, zaleca się bardzo, ażeby wierni brali 
udział w liturgii Słowa, gdy jest ona odprawiana w kościele parafialnym lub 
innym świętym miejscu według przepisów wydanych przez biskupa diecezjal-
nego, albo poświęcali odpowiedni czas na modlitwę indywidualną w rodzinie 
lub grupach rodzin (zob. kan. 1248 § 2 KPK).
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INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK  07.12.2015 WSPOMNIENIE  ŚW. AMBROŻEGO, BPA I DK
  7.00   Za ++ rodziców Eleonorę, Karola Osieckich, Marię i Bernarda Kaczmarczyk, 
             kuzynkę Elżbietę Ewunię Czerniak, Wiktorię Piotrowską, Ilonę, Krzysztofa 
             Strzelczyk, krewnych z obu stron i ++ sąsiadów. 
  8.00   Za ++ rodziców Marię i Henryka Stera, brata Józefa i bratową Cecylię Jelonek, 
            Elżbietę Wojtasiak.
  8.00   Za ++ męża Józefa Karaś w 10 rocz. śmierci, teściów Marię i Władysława 
             oraz rodzeństwo.
18.00   RORATY - Za ++ męża Wacława Kosztowniak w rocz. ur., rodziców i dusze 
             w czyśćcu cierpiące

WTOREK  08.12.2015 UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
  7.00   Za wstaw. NMP Niepokal. Poczętej z prośbą o łaskę owocnego Jubileuszu 
            Miłosierdzia Bożego, który dziś rozpoczynamy – ofiara od czcicieli NMP 
            Niepokalanej Poczętej
  7.00   Do Mił. Bożego z pr. o zawierzenie Rodzin naszej parafii oraz o pokój 
             na świecie – of. od Członków Stowarzyszenia „Faustinum’.
  8.00   Za + ojca w r. śm. i ++ z rodziny Pietrasik i Zieliński.
18.00   W intencji Legionistów i Auksyliatorów 

ŚRODA  09.12.2015 
  7.00   Za + Tadeusza Kraska – ofiara od chrześnicy Marii oraz za ++ teściów 
            Mariannę i Antoniego, córkę Ewę.
  7.00   Za + Tadeusza Kraska – ofiara od lokatorów z Al. Młodych 3
  8.00   Za ++ męża Henryka Iwan w 6 r. śmierci, teścia Jana, szwagra Tadeusza Iwan, 
             rodziców Jadwigę i Rudolfa Prauze, brata Piotra Prauze 
18.00   RORATY -  Za ++ teściów Gertrudę i Pawła Zawisza, męża Adama Zawisza.

CZWARTEK  10.12.2015  
  7.00   Za ++ Zofię, męża Józefa, synów Ewalda i Eryka.
  8.00   Za ++ matkę Augustynę Burda, teściów Zofię i Józefa Bruch, rodzeństwo, 
            pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące
  8.00   Za + Jana Rzepczuk – ofiara od lokatorów z ul. Wróblewskiego 69
18.00   RORATY - Do Mił. Bożego przez wstawien. MBNP z podz. za otrzymane 
             łaski, z pr. o dal. opiekę,  zdrowie. i błog. z ok. 70 r. ur. Teodozji Piśniak

INTENCJE MSZALNE
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INTENCJE MSZALNE INTENCJE MSZALNE

PIĄTEK  11.12.2015 
  7.00   Za ++ rodziców Michała i Józefę Sztukało, teściów Stanisława i Gertrudę 
            Wójcik, ++ z  obu stron.
  8.00   Za ++ męża i ojca Henryka Krupanek w 3 r. śmierci, rodziców, teściów, 
             szwagrów, dusze w czyśćcu cierpiące
  8.00   Za + matkę.
18.00   Za ++ matkę Anielę Czaja w 10 r. śmierci, ojca Edwarda, pokrew. z obu stron

  SOBOTA  12.12.2015 
  7.00   Za ++ Annę Wysocką , męża i cała rodzinę
  8.00   Z pr. o dary Ducha Świętego, błog. Boże i opiekę Matki Boskiej z ok. urodzin
             Anny Sontag i jej szwagra Piotra.
10.00   NABOŻEŃSTWO I MSZA ŚW. DO MB FATIMSKIEJ
             Za ++ Luizę Moj – ofiara od lokatorów z ul. Niepodległości 57c
18.00   Za ++ męża, ojca i dziadka Wiktora Stencel, dusze w czyśćcu cierpiące

NIEDZIELA   13.12.2015   III  NIEDZIELA ADWENTU
  7.00   W pewnej intencji.
  9.00   Za ++ Martę, Jana i Stanisława Sutkowskich.
10.30   Do Mił. Bożego z podz. za dar życia i otrzymane łaski, z pr. o dalszą opiekę 
             i zdrowie dla Karoliny z ok. urodzin, oraz jej taty Ireneusza obchodzącego 
             również urodziny.
12.00   Do Ducha Świętego z podz. i prośbą o Jego dary, opiekę i pomoc w zdaniu 
             matury w int. Justyny Mirek z ok. 18 r. urodzin..
15.00   Msza św. chrzcielna
17.00   Za ++ męża Henryka Wiszowatego w 13 r. śmierci, rodziców, teściów 
             i pokrew. z obu stron.
20.00   Za ++ męża Gerarda Polok w 24 r. śmierci, syna Jacka, rodziców z obu stron, 
             dusze czyśćcu cierpiące.
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Chorzy parafianie, niemogący uczestniczyć we Mszy Świętej mogą przy-
stąpić do Komunii Świętej podczas odwiedzin domowych prowadzonych 
przez Szafarzy Najświętszego Sakramentu. Zapisy w kancelarii parafialnej.

Duch Bytk owski
nr 7 (57)/2015

Red. Prowadzący: Michał Rostański
e-mail: duchbytkowski@gmail.com

STATYSTYKA PARAFIALNA 
 LISTOPAD  2015 r.

C H R Z T Y
Marta  Lisieńska,  Lilianna  Paleta,  Michalina  Czarnuch, Piotr  
Wolny, Wiktoria  Kruczek,  Borys  Kwaśny,  Arkadiusz  Nowak,  
Franciszek  Doliński, 

Ś L U B Y
Rafał  Żłobiński  i  Iwona  Stawiarz 

Z M A R L I   P A R A F I A N I E
Katarzyna  Makowska  l.77, Kwak  Krystyna  l.83,  Jan  Nawrot  
l.72,  Walburga  Jarząbek  l.88,  Jan  Moskwa l.62,  Antoni  Mylordy  
l.71,  Magdalena  Czempas  l.84,  Sonia  Praszczyk  l.71,  Aniela  
Kandzia l.89,  Renata  Jezierska  l.69,  Czesław  Kryś  l.76, Grażyna  
Nowaczyk-Dura  l.59,  Anna  Brudzisz  l.78,  Jerzy  Wojcik  l.65,  
Henryk Gambusz  l.66,  Bronisława  Szkotak  l.85,  Danuta  Wal-
czak  l.62,  Krystyna  Pyszniok l.68,  Sonia  Szołtysik-Bojda  l.58,  
Maria  Żur  l.64,  Andrzej  Kochanowicz  l.67  


